
Закупівля паперу для друку 

 

Оголошення про проведення відкритих торгів для закупівлі Рівненським окружним 

адміністративним судом паперу для друку (код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний 

словник»: 30190000-7 Офісне устаткування та приладдя різне) оприлюднене на 

офіційному вебпорталі Уповноваженого органу 26.08.2022 року. 

 

Єдиний унікальний номер закупівлі: UA-2022-08-26-008831-a 

 

Інформація про предмет закупівлі: 

• Найменування предмета закупівлі: папір для друку (код ДК 021:2015 «Єдиний 

закупівельний словник»: 30190000-7 Офісне устаткування та приладдя різне); 

• Вид предмета закупівлі: товари; 

• Місце поставки товару: Україна, вул. 16 Липня, 87, м. Рівне, 33028; 

• Кількість, обсяг поставки товару: 600 пачок; 

• Строк поставки товару: до 14.10.2022 року; 

• Очікувана вартість предмета закупівлі: 138000,00 грн (сто тридцять вісім тисяч 

гривень нуль копійок), з ПДВ; 

• Код економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ): 2210 «Предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар»; 

• Джерело фінансування: Державний бюджет України. 

 

Технічні характеристики (специфікація) предмета закупівлі:  

 

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ 

Назва предмета закупівлі: папір для друку. 

Код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 30190000-7 Офісне устаткування 

та приладдя різне. 

 

НОМЕНКЛАТУРНІ ПОЗИЦІЇ: 

№ Назва товару Код ДК 021:2015 
Кількість 

товару 

Одиниця 

виміру 

1. Папір для друку 30197630-1 Папір для друку 600 пачка 

 

ВИМОГИ ДО ТОВАРУ: 

Назва вимоги Технічні параметри 

Формат паперу (ISO 216) А4 (210 х 297 мм) 

Клас аркушів  не нижче класу «С» 

Щільність (маса) (ISO 536) не менше 80 г/м.кв 

Товщина аркуша (ISO 534) не менше 104 мкм 

Білизна CIE (ISO 11475) не менше 150 % 

Непрозорість (ISO 2471) не менше 91 % 

Яскравість (ISO 2470) не менше 95 % 

Кількість аркушів в пачці 500 шт 

Колір білий 

 

Обґрунтування розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета 

закупівлі, виду процедури закупівлі: 

Згідно з пунктом 1 розділу ІІІ Примірної методики визначення очікуваної вартості 

предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 



2 

сільського господарства України від 18.02.2020 №275 (зі змінами), розрахунок замовником 

очікуваної вартості предмета закупівлі (товару) може здійснюватися, зокрема, методом 

порівняння ринкових цін. Метод порівняння ринкових цін - це метод визначення очікуваної 

вартості на підставі даних ринку, а саме загальнодоступної відкритої інформації про ціни та 

інформації з отриманих цінових пропозицій та прайс-листів на момент вивчення ринку. 

Очікувану вартість предмета закупівлі UA-2022-08-26-008831-a визначено відповідно 

до розрахунків, які обґрунтовують показники видатків бюджету, що включаються до проекту 

кошторису та є невід’ємною частиною кошторису та паспорта бюджетної програми 

Рівненського окружного адміністративного суду на 2022 рік, з урахуванням плану 

фінансування загального фонду бюджету суду на період серпень-вересень 2022 року.  

При цьому, враховано, що на придбання паперу для друку у 2022 році затверджено 

бюджетні призначення в розмірі 363600,00 грн. 

Для розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі використано метод порівняння 

ринкових цін, які отримані шляхом пошуку, збору та аналізу загальнодоступної інформації 

про ціну товару, що міститься в мережі Інтернет у відкритому доступі та в електронній 

системі закупівель «Prozorro», а також щляхом збору інформації (цінових пропозицій) від 

потенційних постачальників товару. 

При визначенні очікуваної вартості предмета закупівлі враховано показники 

фактичного обсягу споживання Замовником паперу для друку за аналогічні минулі періоди, а 

також прогнозовані натуральні й вартісні показники споживання вказаного товару у 

2022 році.  

Разом з тим, при визначенні виду закупівлі Рівненським окружним адміністративним 

судом паперу для друку враховано наступне. 

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 3 Закону України «Про публічні 

закупівлі» від 25.12.2015 №922-VIII (у редакції Закону України від 19.09.2019 №114-IX, зі 

змінами) (далі – Закон №922-VIII), цей Закон застосовується до замовників, визначених 

пунктами 1-3 частини першої статті 2 цього Закону, за умови що вартість предмета закупівлі 

товару (товарів), послуги (послуг) дорівнює або перевищує 200 тисяч гривень, а робіт - 1,5 

мільйона гривень. 

Згідно з частинами першою та третьою статті 13 Закону №922-VIII, закупівлі можуть 

здійснюватися шляхом застосування однієї з таких конкурентних процедур: відкриті торги; 

торги з обмеженою участю; конкурентний діалог. Замовник здійснює процедури закупівлі 

шляхом використання електронної системи закупівель.  

При цьому, положеннями частин першої та другої статті 20 Закону №922-VIII 

встановлено, що відкриті торги є основною процедурою закупівлі. Під час проведення 

відкритих торгів тендерні пропозиції мають право подавати всі заінтересовані особи. Для 

проведення відкритих торгів має бути подано не менше двох тендерних пропозицій. 

Враховуючи предмет закупівлі, його орієнтовну очікувану вартість та річний обсяг 

кошторисних призначень за предметом закупівлі, керуючись вимогами Закону №922-VIII, 

для закупівлі Рівненським окружним адміністративним судом паперу для друку застосовано 

процедуру закупівлі – відкриті торги. 

 

Закупівля: https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2022-08-26-008831-a  

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2022-08-26-008831-a

